
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N. 37/2015 Ree. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 29/2015
"TEMPORANEA SOSPENSIONE PERMESSI CARICO E SCARICO MERCI IN AREE PEDONALI"

IL SINDACO

PREMESSO che per tutelare la sicurezza e l'incolumità pubblica, nel periodo di maggiore affluenza
turistica, con Ordinanza Sindacale n. 29/2015 si è provveduto alla sospensione temporanea dei permessi di
accesso agli automezzi adibiti a carico e scarico merci nelle aree pedonali di P.zza Morano e P.zza
N.Prestia;

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere alla revoca della suddetta ordinanza essendo venuti meno i
motivi che avevano determinato l'adozione;

VISTO il D.Lgs. n. 285/1992, nonché il D.P.R. n. 495/1992

O R D I N A

per i motivi surriferiti,

REVOCARE :
• l'Ordinanza Sindacale n. 29/2015 "Temporanea sospensione permessi carico e scarico merci in aree

pedonali";

RIPRISTINARE
• Le prescrizioni di cui alle ordinanze n° 16/2010 e n° 17/2010

n°16/2010 Reg. Ord.
Nell'area pedonale di Piazza Prestia , istituita con delibera di G.M. n. 298/1995, la circolazione dei
veicoli è interdetta ad eccezione di:

o Veicoli autorizzati a servizio di persone invalide;
o Organi di Polizia, ambulanze, Vigili del Fuoco, solo in servizio urgente d'emergenza;
o Veicoli merci autorizzati per carico e scarico nei giorni feriali nell'arco orario 8,00-

12,00;
o Veicoli comunali per servizio manutenzione;
o Scuolabus per servizio salita e discesa alunni.

n°17/2010 Reg. Ord.

• Nell'area pedonale di Piazza Morano, istituita con delibera di G.M. n. 48/2001, la circolazione
dei veicoli è interdetta ad eccezione di:

o Veicoli autorizzati a servizio di persone invalide;
o Organi di Polizia, ambulanze, Vigili del Fuoco, solo in servizio urgente d'emergenza;



o Veicoli merci autorizzati per carico e scarico nei giorni feriali nell'arco orario 8,00-
12,00;

o Veicoli comunali per servizio manutenzione;
o Auto e motoveicoli dei residenti autorizzati solo per accedere ad autorimesse.

Incaricare l'Ufficio Tecnico Comunale perché rimuova la segnaletica verticale rispondente alle norme
previste dal vigente C.d.S, predisposta a seguito della citata ordinanza Sindacale n. 29/2015 riattivando la
precedente segnaletica.

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 08.10.2015

IL SINDACO
Giuseppe MARINO


